Et factum ut inbusu[m] delegatione ibus nō requiri scientia quia cōsistunt in iure. vi. s. d[icit]a de l. multu[m], de acquisicione l. si quis mibi bona. h[ab]et. t. d[icit]. si pater te mā, visu sed per l. illam in s. videt distinguendu[m], sed dic q[ui] ibi valer manuteneat quia seruus erat suus manutenuit. Sed si nō est factus fons vi quia seruus habuisset alio coheredes bene tunc et non valeret probat que-
stione facit infra signis testamento liber esse sufficiens fortis. l. ad l. s. forte t. l. meminisse. dic q[ui] ibi loquitur in ordinaria iurisdictione t. non in delegata que est fragilior. vi. C. quemodo t. quando inderet. l. si vt pponeat. t. l. si p[ro]ste, e no[n] s[ecundu]m de iudicij. t. vel ibi tra-
ctamus adepia retinenda in quoniam p[ro]posita loquif de iurisdictione de-
legata que adhuc firmatam nō habent robora. unde aut lo-
gantur de acquirēdo, danc aut acquisitione venit ex animo t. necessa-
ritate est p[ro]fessus t. nō equipot[est] ignorante t. scien[ti]o q[ui] ignorante que
rere nō potest. vi. iusta de acquisicione d[icit]a qui si aiunt acquisitio ve-
nit p[er] animū tamē quamq[ue] ignorantie t. ita est iurisdictione ordinaria que bene querit ignorantie. vi. s. de iudicij. cum furiosus sit aut
tracas de iure quodlibet p[ro]curando vt sit in iurisdictione delegata. sic
post licet consuetudinem retinet ignorante. alias non. vi. s. de offi. p[re]fe-
si. l. si fore, t. arguā. de bis qui sunt sui vel alie. iuris. l. parte fundo-
so. C Et vide ad banc matrici quod no[n] p[er] offi. curia de re-
scrips. c. et parte in speculo de iudi. delegato. h[ab]et. ver. sed nun
quid si delegauit plene p[er] illi offi. de officio delegant. t. si a sub-
delegato libet. C Expedita iuria p[er] irascimē ad quatuor
que incipiūt in ver. Quas vero. t. dividēt ea in quatuor p[ro]pos. primo
ponit v[er]aq[ue] ibunā t. si libuti ponit ratio. tunc v[er]aq[ue] ibi neq[ue] enim.
Ibi ponit p[ro]clusio v[er]aq[ue] ad ver. si stipulatio. C Et ad illu[m] par-
tem oppo. q[ui] iste seruus etiam p[er] sua p[ro]p[ri]etate nō fuit translatus. dominus
petrum immutare cum errauerit. vt infra de condicione datal[et]. h[ab]et.
subtilitas vbi vide o[ste]n[di]t hoc solu[m]e bu[co]no. C Eiusmodi cum
pediat domini translatum. dicitur. t. l. cum fundo e. s. iuris
um imprudēo. t. l. si ego. t. s. plenissime tunc de officio procuratio-
nis referat. h[ab]et. l. parte infra de acquirent. domi. l. cum in corpora.
C Item oppo. ad versi. iugm t. si ibi. quia videt q[ui] est post mor-
tem tristitia t. coniuncti. vi. j. de donat. hoc iure. glo. dicit q[ui] bic
debet remaneat in specie hoc nibil est. unde dic q[ui] in eius logie p[er]
domini sui translatum in accipiente. t. id h[ab]et in modo aliquanta
dati transferit dominum; tanquam ei se. hoc vero nō fuit translatu[m] in
dominūl[et] ideo post mortem tradendo nō potest transferre in aliis
quod nō habebat. t. ideo exponi v[er]aq[ue] hoc ut bonum dederim id est na-
diderim fm. H[ab]et. Nam dare est accipiente facit. t. de ver. cb. l.
vbi assūt nō appetit. h[ab]et. C Quid contra hoc iusta q[ui] enat; vbi nō
est translatum dominū in mandatoriu[m] tamen tradendo illud trans-
ferendum post mortem mādatur. vi. infra de acquirent. posse. fundo
h[ab]et. s. cum si aiunt. solar p[ro]mibus modie. uno modo q[ui] isti tradidit
mādaturius in p[ro]spicencia beredatis in absentia. vel ibi in possesso
ne bic in dominio. vel i. effecti an mādatur p[ro]stat circa id quod
mādatur ibi necesse facere t. nō finit more vi ibi. aut circa id q[ui]
nō habebat necesse facere t. cum more finit t. domini nō trans-
fili. videlicet. t. de donatio. l. s. sed siquies. vbi deboc. t. ista solu[m].
placet. H[ab]et. t. id q[ui] ibi in debito necesse mandari fuit de-
bere p[ro]sumpto q[ui] enat defunctione in talib[us] p[ro]p[ri]etate p[ro]curatur. t. s.
de procuratio. l. s. defunctione. t. de ma. v[er]i. l. si patet. C Expedita
quarta p[er] irascimē ad quatuor que incipiūt in ver. q[ui] si stipulatio
et dividēt cā in quatuor p[ro]pos. q[ui] p[ro]mo fuit stipulatio sicut de domino
dati t. stipulatio acquirit beredatum in ceteris v[er]aq[ue] ita post adiutorium
vero. Ibi stipulatio fuit sibi implicat t. beredatum adiutorium p[er] male-
ficiū possessoris v[er]aq[ue] ibi quo q[ui]dam cā. Ibi ponit cāsus mādatu-
bie ex p[ro]p[ri]etate in surgente. C Et hoc lectura oppo. q[ui] beredatu-
m[us] nō possidente sic sibi p[er] seruum nō querit. vi. j. siquies restat. liber et
iustus fuerit. l. s. Scorsola so. p[ro]cedendo d[icit]um q[ui] vere nō possi-
det. vi. ibi. s. ei nō possidenti acquirit vi b[ea]t. C Ex parte idem. t.
exercito. l. s. in principio. solu[m] vi. l. s. C Opponit adiutor. q[ui] isti
coheredes se adiuvicem nō possident. d[icit]o q[ui] omnes necessarii
essent t. eiusdem p[ro]ditus q[ui] possessor ab alio nō potest alium possi-
dere. vi. j. de adulterio. s. ceteris. so. vi. p[ro]cedendo d[icit]um q[ui] vere
iustum possideret quod intelligit. Adar. quādo aliquid de
facto se immissum est beredatum nos q[ui] hoc si de necessitate quo
ad beredatum; acquirendā sed quo ad hoc vi alii per alium ac-

q[ui]rat. **C** Alij dicunt q[ue] possellio sicut quies fuit coberedibus solo animo per l. claus[us] de coberedibus emp[er]it hoc est fallit q[ue] solo animo nō acquirit possellio. vi. i. de acqui. pos[sum] q[uod] admodum et in l. claus[us] intercessit actua cooperatione. L. traditio claus[us]. **C** Proxima dico q[ue] solo animo queri posset hic nō q[ue] ignora-
tabant omnia in causa; et sic nō habebit animi sicut inuicem possidet
de mea causa contraria hic sunt diversae lec[tur]e. nra. Iacobus recte
dixit a lec[tur]e Jo. et az. q[uod] s. secutus sum h[ab]e[re] lectura[m] intellige-
bat vi. id est respondens quando ignorabat q[ue] quid[am] scribat e vbi
littera d[icitur] po. est adhuc id; respondens subaudit ipse. s. vnde que
renar actio coberedibus ut d[icitur] est. p[ro]p[ter]o. calu[er] et q[ue] sequitur in
ut. quo quidem casu t[em]p[or]e non referebat ad primu[m] dictu[m] sed refere-
bat ad causu[m] vbi beredibus faciat et coniungat b[ea]t[us] fines, cu[m] il-
lo vtr. et post lec[tur]e resu[m]ebat post aditu[m]; vero et. **C** H[ab]et tamen
intellectus nō placit[us] Q[uod]do. Nam nō est verisimile q[ue] iurisf[ac]t[us]
ita coordinare transpositu[m] litteram. sed eam simul coniungit. **C** H[ab]et etiam littera dictu[m] coberedibus et sic supponit beredatu[m]
adit[us]. Nam si lacerer[et] nō seruire[et] libi nec adiuuice[et] quererent tamen
q[ue] coberedibus. Immo acquirent berediniari. **C** Item vbi sunt ne
cellari; sicut beredibus q[ue] statim sunt beredibus. vi. i. de acqui. de-
rel. necessarija. vnde ipse Q[uod]do recedebat a dicta lec[tur]a dominu[m]
Ja. docet q[ue] sui circa illis ver. quo quidez causa sed procedens re-
sponsam bene legi sicut dominu[m] Ja. ver. Q[uod]o quidez causa legib[us] est
opponendo ad possido hoc modo proponatur beredibus q[ue] possit
possidit adhuc id; responderi. s. quod responsum est. s. q[ue] cia non
queratur actio et ver. quo quidez causa legi sicut eni[m] alter dixerit.
I. q[ue] coberedibus actio queretur tamen et q[ue] si esset causdez co-
ditione. s. omnes quibus fui maluz sicut possiderent et inicem libi
seruire videt q[ue] alii absurdus; vi possidit q[ue] ab alio alii possidet
vi in p[ro]p[ter]o. **C** Ide[em] et contra modernu[m] secundu[m] lec[tur]e Jo. et az.
de qua s. dicit ad cognitio[n]em respondit. vi. s. q[ue] venit et q[ue] le inus-
cum nō possident quo ad veritatem; sed quo ad acquisitionem fin-
gunt possidere iuste quibus ad venturam nō possidet vi perdidit et
videt. i. in supplicatione glo. que incipit immo semper beredibus.
C Expedire contraria venientia ad q[ue]nes p[ro]p[ter]o querendo q[ue]
hic dicet q[ue] si sciens possit monere domini munera pecunia; q[ue] nō
transfert dominum q[ue] ergo co[on]suleat coberedibus pro comparsa-
tibus dicit aut pecunia erat aut est consumpta. si erat possunt illam
vendicare. vi. s. c. i. rogasti. s. f. si est consumpta tunc per consumptio[n]em
recoblatum; est mutuū et sicut nobis tenui coditione ad ipsam
pecunia et coberedibus badet obira cu[m] obdict. sine ea. vi. s. claram
et si sur. **C** Sed contra hoc instauratur et videt q[ue] hic nō reconciliat
mutuū; sicut in illa manu et fieri. q[ue] libi mutuam pecuniam; alienam
nomine sicut hic aut mutuauit nomine domini et sic nō videt reconcili-
ationem mutuū. vi. s. c. i. si me et haec dicit doc. q[ue] illud non
est. q[ue] si mutuo libi pecuniam nomine tenui et ipse ratum non habet
datur libi et si condicio vi. s. c. i. si abscondit. ergo idem in proposi-
tio[n]e q[ue] non potius domino queri queretur apli sicut arg. d. i. et
sic pecunia non consumpta sicut b[ea]t[us] tenui videt. q[ue] debu[n]tes et ber-
edibus habebunt contra ipsum conditionem sine causa. arg. d. i. s. i. c.
m. et mutuū. et hoc q[ue] si nō habet ratum; si rati beret videt q[ue] ei[us] def-
acti coditione sicut sit consumpta tunc non predicta. s. i. ab en ianili
dicte q[ue] nō possit habere ratu[m]; q[ue] nō est negotium quod ad eos perti-
nec. sicut de superscriptio quae non modice ut dicit in quarta op-
positione tunc est; habet ratu[m]; in subfidiis; et agitur actione neg-
ligi. et hoc sentire videt hic Q[uod]doff. qui dicit q[ue] pecunia consumpta
sicut invenietur coberedibus inquit; facta est locupletior co-
ditione sine tamen vel auctio negotiorum gestorum. si coberedes habent
ratu[m] in subfidio. Secundo quia facta est stipulatio sibi vel
simpliciter ista; pecunia mutuana post aditu[m] bereditate; et post q[ue]
coberedes faciunt glo. variat vna super verbo habebit alia super
verbo idem dicit glo. q[ue] p[ro]p[ter]o sua parte ianili, erat contraria obliga-
tio p[ro]p[ter]o alia no. arg. i. de fide. s. i. sicut p[ro]p[ter]o co. s. n[on]nos sed consumpta
pecunia cu[m] mutuū recoblatum obligatio queritur apli facta ex
quo alia coberedibus queritur nō potest. s. dicit. s. i. ab en ianili. **C** et
coberedibus agent contra cui coditione sine causa ut dicit eni[m] s. p[ro]p[ter]o.
q[ue]nes fed[er]e vniuersitatem stipulatio nō videt expectanda consumptio
q[ue] mutuū recoblatum p[ro]p[ter]o stipulatio. vi. s. i. quidam et sic facta
habebit in totum actio; et stipulatio et coberedibus agent vel rei
vel stipulatio et tunc de vni negotiorum gestis habebit ratu[m] in subfidiis

si pecunia nō erat ut ibi no. C Sj hoc nō videt procedere quia tunc reconciliatio etiam p stipulationē et egius ex ea qđ stipulatio numerat nominem suo vt. j. de noue. L. si ita t. sicut hoc non nisi interauit neminclus h̄z noī dñi et p hoc videt qđ nō fu' vultus nisi pro parte sua et illud cīt subtile si ponam qđ stipulatio sine cā nō valcat cūfessio ut nouus et dñi infra te voli ex. p. l. q. 5. circa. t. C. de non name pecul. generaliter. E. pedium cīt qđ cuiuscum stipulare ex contractu mutuū t. nō fecerū nō moe occipiente non videt impleta cā stipulatio et sic stipulatio nō byfficiatio cpe exceptio. si tamen pecunia est psumpta et reconciliatio mutuum cā impleta est. sic cessabit exceptio. C B. dicunt qđ cum contrahē p stipulatiōnē pōt esse alia cā qđ mutui. sc̄a numeratōis qui reputat. i. sufficit. vi. d. i. quātio. C. et sic m̄bi operat psumpto ad eam p̄ficiendā. quid tenet bonus debitor ē sed videt descendū qđ qđ numerantur. omne suo canon sit impleta. et sic debet taci et sapta p̄t. sed certe immo. videt impleta situr. S̄bentes gerabant nam cum iste est se ferunt alienis intelligebant. P̄tem qđ a domine domini munauerit. et sic stipulatio b̄z illa; cōm̄ name ratiōne quam ip̄i unelletris. et sic videt posse dici stipulatiōnē in iōnum cīt vultus in psonam fici. C Qđ oī. in hoc quicquid nō firmat pedem in lectura sua. C Nō ei. videt iure qđ stipulatio sit tota vultus in psonam fici. et agat iōnum ex stipula. p. l. i. de arq. re domi. i. liber bono. q. 5. qui qđ et coberedes agent contra cum p̄dūtōne sine cā p̄l. si et me et titum. s. c. C B. et fore non male concordant glo. aut coberedes babēti ratam stipulatiōnē vel ne interātōnē quod possit in subfidiū. vi. nō. 5. in vultus. et rātum. vel ab initio de iure p̄muni. cum negotiū fuerit geslum nomine defūcti. vi. nō. p. Dilecta de regulā iōne. c. ratum. lib. vi. enīm si etas defūcti cōm̄ tempore p̄mua. ut hic p̄t. j. rem ratā babē. L. si sicut. q. si p̄cū ratō. etiam fistulosa fuit stipulatio libi vel similitudē qđ p̄sumpt̄ stipulatio nomine defuncti. et ad eius vultatē argu. i. soluta. L. post votū. et iūc̄ vār̄ actio coberedibus fīm opī. B. oī. non glo. que est dic̄ sup̄ verbo idem. que incipi si generaliter aut̄ non babent ratam. et tunc ip̄i fistulō fīm aliam opī. no. in alia glo. que incipi idem si babētū tōtū tamen coberedibus credere. p. p̄cū cōm̄ ex equitate. vi. s. c. L. si et me et titum. c. L. cum funduo. q. seruū. nec ob. qđ incurrunt. stipulatio. vnde nō videt requiri p̄sumpto. vi. d. i. quātio. C. et qđ aut̄ coberedes babēti ratam in subfidiū et requiri p̄sumpto. vi. s. c. L. si cum forū. aut̄ babent ratā ab initio de iure p̄muni. et tunc requiri p̄sumpto qđ beredē possent vendicare nūmōs errante. et tunc obſtarit. et co stipulanti excepio. vi. nō. 5. c. L. nam et si fur. aut̄ nō vendicarent et nō obſtarit libi excepio. L. pecunia nō sit facia occipiente. vi. d. i. quātio. cōm̄ nō ob sumpto et si tamen coberedatio coberdūt idē ip̄i fīco actio p̄petit et stipulante credenda coberedibus p̄ p̄tib⁹ cōm̄ si ratam nō habeant. vi. s. c. d. C. Item quāt̄ qđ coberedes ignorant et fīcius est stipulatio libi vel similitudē. quid erit. dicit glo. qđ ip̄i fīco obligato quāt̄. vos dicane qđ p̄ sua p̄fībi querit pro alijs coberedibus. vi. d. i. in vītīma oppositō. C. Ultimo quāt̄ vītīna sc̄a actio qđ ex numeratōe an ex stipulatiōe. gl. variat. vnde dicunt stipulatio fuit iniung. vi. qđ id fīci p̄cepta in psona dominij am defūcti. tunc p̄sumpto lequita agī et numeratōe p̄dūtōne sine causa. vi. d. i. me et titum. 5. t. Si aut̄ stipulatio fuit vultus. vi. qđ stipulatio fuit libi vel similitudē et bereditas lacet et coberedes fuit ignorantes. nūc agī et stipulatiōe. cōm̄ quo est validā qui qđ dicit glo. vi. nō. 5. c. L. certi p̄dūto. q. quoniam nec ob. C. c. L. inīc̄ qđ ibi ille cuius nomine numeratū erat improbabili nō men. vi. ibi p̄t. in glo. que incipere etia bōe ibi. et dic etiam oīm̄ p̄ma vītīma. vi. s. c. d. tūtū in expeditōe p̄mē p̄tīo. C. Tēmō ad vītī. deinde circa hanc p̄tīm̄ quero ibi ut alijs. coberedes extranei t. nō necē fari in glo ergo et si sc̄iūt̄. Ibi et tamen solvendo immo debet datere p̄bēndo cum iustiōne bereditate iacentē. exquo p̄t qđ beredēs vītībanū eodem iustiōne et nō alijs. solue vi. d. i. in deinde rātē iētī p̄tīo in secūda oppositōe. Ibi enim nō fuit mutata cōdē dītō iustiōne. bōe sic. in fi. glo. de ista. q. dic vi. d. i. vītī. modo quero p̄dūtā. q. m. glo. dubiae rātēbus in fi. et hoc qđ nō com̄ petat famili. beredēs fīci sc̄iūt̄ eum liber; et adiutori bereditatem anīcūqā fīci co pecunia solutē vel videntē bereditaria fieri. nec ob. qđ nō sit vi. beretē vel qđ p̄tīo negocium ex

pediri potius quod vel talis erat persona inservita que non fuisse possit ab
alio possideri sed hic hereditate non admittitur. vel adiuvi; coheredes
ignorantibus ibi tamam cohereditate, si quis sitque ab hereditate
vel ab ipsa cohereditibus possiderit et per se acquirit ei vel be-
reditatum ex re et opera sua quo casu crederet locum habere famili-
hereditati eius. **Hic.** In glo. sed quod de quantum modis in fi.
sed videlicet agi possit hereditatio. Nam fictio erigendo debet
tota hereditaria ut et petitione hereditaria. vi. de petib. lib.
Letiam sibi et sequitur. Quod si in tunc quod forte potest tolerari licet
enim dicat hic dari auctoritate neg. gesto non negat dari prout heres
decederimus et videatur dari posse familihereditate. qui erat in fi. **Hic.** In
glo. sed nec etiam per illa. de illa materia dicere ut dicitur. et remis-
sus. scilicet nam impudenter. s. c. cum fundus et plenarium in. l.
h. s. de officio procuratoria. **C** In glo. bonum simile ibi dari fac-
tum natus. a domino ficto iure ibi meus. a domino ibi possit a pos-
siderio et vi mandatis sed non a domino sed hoc distinctione non hic
cadit in persona. sed quoniam non sunt dominio pecunie translatuunt
sic quoniam ei sunt data. **C** Et ex hac glo. in fine. quod si mandatis
enim aliquid facere ad quod tenetur te motivo si ignoratio adim-
plex valeret si ex uno facerem quia ad hoc non videtur resociari;
in iudicium fecias si ad hoc non tenetur. **Hic.** **C** In glo. cum
parte paleae non tenetur ibi sed non aperte cuiuscumque sit nata actio ex
numeracione consumptione secura in fi. sed nec ibi dare determina-
tur sed bene dictum declaratione. vnde parva. ver. s. queritur
in glo. animo semper hereditibus in fi. deinde dico. et si omnes essent
necessarij. et non vere ait hereditatem quod opus est quo ad hoc
ut se adiuvicem possit dare dicatur et sibi adiuvicem acquiratur ut in fi.
Et in unum iudicium nec ob. quod videamus ipso iure hereditatis. vi. in fi.
de be. quarti et diff. s. quia illud verum est quo ad se ut qualiter finan-
cian liber et hereditudo quo ad incommode aliorum; quia hereditati
eiusdem facili et per consequens cohereditibus aequitatem sicut et prius
legum principio usq; intelligi sine alterius iniuria. vi. j. ne quid in lo-
co publico. s. c. si quis a patre peccet sic quo ad quod dicitur hereditatis adi-
ta quo ad quid non simile est videtur in legato que tendunt a more
testatoris iuriis hinc de non quo ad veritatem. vi. no. **C** de ea tollit.
s. c. ignoratio. **Hic.** **C** In glo. s. generaliter ibi non responderet. in
causa stipulationis. sed **Hic** de sua. dicitur quod iuris contractus de pi-
gnorum benere responderet et dicitur quod gloriae dicitur nam dicit sibi filio
acquiri pignorum pro parte sua et dicit quod sibi in solidum acq-
ueruntur quoniam pignus est solutioni est indissimile vi. j. de distracto. pig. l.
qui pignos. s. c. l. **Hic.** **C** Glo. in verbo idem et si hoc tamen hoc
glo. plena declaratur. vi. dicitur in declaratione vnde parva. ver.
so queritur. **C** Hoc vel si simpliciter. numerum sine stipulatione
ibidem hoc solum quia ibi loquitur quando in causa nomine numerum
est reprobat nomen et id dicitur in glo. s. generaliter ibi coher-
reditatem si habeat in gloriam ut aliqui habent iste questiones
essent supererat per ea que dicitur sunt. et si habeo nesciunt male
responderet consagregatio non posse. primo casu quando stipulat ante
ad iudicium hereditatem indistincte acquirit hereditatem non attenta sci-
entia vel ignoratio cohereditis. vi. u. ver. quod si sibi. In secundo casu que
in cohereditibus ignorantibus ut. ver. quod si sibi proponatur. **C** Si
vero habeat in glo. scilicet adiutorio glo. male respondet quod si acci-
tam hereditatem querit indistincte hereditatem ut punitur. si post. u.
lo modo querit cohereditibus pp. maius fidem eorum. vi. ver. post
adiutorio. **Hic.** **C** Hoc respodito sicut punitur dicitur hoc est bona fide ad quod
est famili. cu adiutorio est hereditas non ad patrem qui nescientia cohe-
reditabiliter operatur. **Hic.** et hoc est quod habeo in glo. scilicet. **Hic**
debitores agere non possit contra fictum habet actionem. nego. gesto.
sicut in solutione sibi facit. vi. s. ver. placet. **C** Hoc carum aut.
summarum. et **L** u. **Hic.** **C** de ea et aliqui moderni dicunt quod co-
hereditibus est ignoratio non possit adiutorio hereditatem non acquirat stipula-
tio quod sic probatur coheredes eiusdem famili. adiutorio sibi adiuv-
it et exigerent et se invenire possiderent quod est impossibile. vi. ab alio
possidere alii possidetur. vi. j. de adulterio. s. c. et sic. vi. illi quod
si proponat velquod in fi. dicitur debere legi opposicio non posse
C Sed **Hic.** cum glo. vi. queratur cohereditibus ignorantes
si sunt fundatae adiutorio et adiutorio. s. c. et sic eueniet que dicitur possit illi. ab alio
non possidere verum est pp. et simplicitate. s. improprie dicuntur se
invenire possidere quo ad hoc. vi. sibi invenire acquirant sicut et be-
reditas iacens quo ad acciudem dicitur possidere non sicut dicitur

possidet. vi. si quis testificabit esse iussus fuerit. hi. §. Scuola.
¶ Sed p. hoc videt q. beredinas possidetas seruū ex quo statim
est bereta et sua pars non reperietur. dic. q. Reputat latrone quod
hoc vobis inspiciamus propter eum amne qui se immiscerat in eum
cum plene queritur ea. vi. d. de manu. l. aut p. hoc. §. nam solus hoc
p. de beredina. sed si. p. dicio. §. h. t. L. seruia. §. h. c. j. de acquisi-
tione. p. q. p. q. beredina non erit bona fides vel mala. s. in boc
dibus ad hoc ut ei acquiratur stipulatio distincta habebant bona
fidem vel non. ¶ Concludit breuerit suu. Et. de his. q. p. remo-
cau in boc. s. agi. s. sumptuose lequias et sumptuose recons-
tructu. sit minuim et agri. c. p. d. quod non intercessu stipula-
tio et coberedea agent. p. cum acide nego. gesto. et in ver. place-
ba. ¶ Ibi carum aut. quod stipulatio est domino sine debito
mutata est stipulatio. si modo stipulatio intercessu. s. sumptuose
sequuntur omnes cobereditus competi certi. p. dicio. q. vbi stipu-
latio sequuntur mutatu est mutante. aut certi actio eff. et ex numer-
atione. et. d. L. certi. p. dicio. §. queritur. sed sumptuose non lequias agit
stipula. et stipulatio. vi. in ver. post adiun. et concubat cobereditio
et in ver. carum aut. Quam. §. o. vnde ar. ad. id si uno nolo. qd
faciat dominus cum in cuiuslibet. Jo. c. xv. cuj. in necessariis inter-
mentem et adiumentum nullum fit mediarent beredes et ignorabant
q. essent coberedes. vi. infra de lega. l. si post mortem. t. quefi-
tum. §. i. et de opere lega. l. si opio. & l. d. r. ¶ Sed p. hoc insta q.
beredes necessarii qui sunt beredes ipso iure plurimi scire om-
nia in reclamatio scripturis probent ignorantiae. vi. infra de libelle.
L. cum beres. sed ibi loquuntur de berede errante qui adire non potest
bereduat. nisi certus in de virtute iustitiae. vi. infra de acquir-
tione. l. sed si de sua parte in necessario. vbi secundu. ar. j. de acquiri.
re. domu. l. quefitum. et de stipula. ser. l. s. seruio reclamatio. vbi de
hoc p. Jaco. de are. q. dicit idem in filio quod in necessario. Ita
remittentiam in. L. g. r. o. m. §. duo fratres. et verbo. ob. quod repro-
bant q. item q. filius non sit berete nisi immiscatur. vi. C. sine abbe-
re. se abstine. l. et faciunt differentiam inter suum et necessariu. tantu. et
tra no. in glo. de p. d. et demon. l. l. l. nosc. codicillo. os. a. s. c. p.
sum. ignorantiae. vi. s. de translat. l. o. n. est.

I ego deceam. **C**ontrapositione ut quid
minus possum peregre uno
consequatur a scio nō potuisse peregre in uno
cum amplius peregrinari nō posse a uno. hoc dicitur de
inde usq; ad. §. labec. q; primo ponit hanc qdnam et soluimus; cu
autem usq; ibi s; si cum scio. Id est secunda p; hi: qua et codicibus
anteponit aliam qdnam que b; malorum inicium fuit glo. pri
mum. casus est p; pluma. **C** Et responde littera ibi cauteret. q; iem
per debet p;ncipale ex ceteris. s; illum. si ergo sola tuis p;nci
pia clauderet p;ncipia tuis. ergo nunquam scium possum. p;ncipi et sic
p;ncipio quā feci cum hoc p;ncipio est unum. **C** Adodo deca
p;ncium secundū p;rem que in apt. ibi s; cum scio. et que b; duas le
turas. prima ē fuit q; dubiq; in littera q; minus. et dic q; dum ve
ni agere cum uno vidi q; nō potuisse ab eo peregrinari quicq; c
ideo am; p;ri agere q; ipsam; itū egi ad alia quicq; p; scium. et ceter
e non potui q; nō babebat. unde volo redire contra unum in
de que soluere nō potuerat eo ipse quo cepi agere contra scium. q;
se unius modo soluere poti; iowm. qui si in possum et ne ipso dico
non. et glo reddidit ratiōem q; video. dimississe acib; et peniso
em nuciam inter scium et unum. et ideo de eo q;nd p;ntius non
veniam scium nec econtra. vnu; s; casus nunc deficit in littera se
undū glo. s; nō possum agere q; scium de eo quod modo una
lueret non poti; cum soluere posset quādo egi contra scium quia
dimississe video et peniso. ut dixi p;. si creduox. **C** de pacio.
p;ct ē secunda lectura. **C** et egi p; scium p; quicq; que nō potuerat
lueret tuis et tregi ipsa quicq; a scio. deinde tuis factus est nō
loēdo etiam in illis quicq; que soluere nunc potuerat dicitur q;
amplius nō possum redire ad scium q; video. dimississe acib;.
C Sed contra patiam lectu. oppo. q; video q; primo et ceteri de
buerū mina q; agredi posset contra sciu; ut infra de rebus obli. l
ectu; vbi de hoc so. vti; glo. q; hic erat certū q; titulus amplius
soluere nō potuerat sed. a contraria loqui quādo est dubius quā
n facere posset. Et sic est q; credo: possit agere ebria fiduci
es nō excesso p;ncipali. si cōstat p;ncipale; nō esse soluēdo b

quo dicitur. C. de pignoribus si debitor. C. Item eodem modo pos-
tea respondere. qd; eodem modo videlicet contradicere. primum parti
bus. I. m. ver. alioquin. qd; prima debetbat. scimus cōvenit qd; virum
eius debito sed dic certum erat qd; tunc erat nō solvendo ut dixi.
C. Op. de. I. si et toto i. de lea. vni vno cōuento potest ad aliud
ventrilo. dicimus. Quidam qd; aliud in legato vi solvendis in cōtra-
dictis vi bit sed bec est falsa. vi. C. de fideiūs. I. reo vni de hoc
qd; ideo bec lectura non procedit nam dūctio quam facit creditus
voluntarie dividendo actiones in iuris debitores est illa que inducit
exceptionem tacitū paci et perjudicat ipsi creditori. vt. I. si creditores
vni de hoc sed hic non sicut divisione voluntaria sibi necessaria qd; eō,
habuit scium nō esse solvendo nisi in quaque et ideo necessario ba-
bit agere scium in alia querit et ideo et quo de necessitate et nō
voluntarie fecit hic divisiones sibi nō debet periodicaret qd; in ne-
cessitate non plurimis liberalitas. vi. j. ex adiutoriū rem legato,
c. qd; qui lauda. cog. I. si fideiūs. I. Item quomodo videlicet pa-
tisse ea que cum seco qd; seco ipso ture obligamus nō erat in eo qd; ni-
cuso facere poterat vel que actio remitti certe nulla. C. Itre de
eo dicunt qd; habeo duas vias. Sed hic nō habeo nisi unam qd;
si unam potest solvere sciam nō teneri quomodo ergo si putabas
sciam nubis nō teneri nisi in quinque possis videlicet babuſſe animū
liberandi eum in residuo in quo putabā cum nubis nō teneri certe
nullo modo. qd; vbi nō est tare obligationē nec liberatio. I. de re
missione. I. I. de iniusto testa. I. nam. I. si sub cōditione. S. rūpendo.
C. Item in. I. si ex toto erat deo rei hic non sed vnu rembat so-
lum in defectum alterius vel dic aut promitto me curarū qd; da-
banter ibi vi hic aut promitto me facturus qd; habebia. vi. ibi. Et
ideo cum similiuer. Ia. de rati moderni cōuer recedit a lectura
glosanq; falsis et inferentibus vni lectu et ponunt cōsum sic re-
tentio eodem themate actione cōudenter nō erat solvendo in quinque
et ideo penja ficio alia quinque et sciam solvit nubis illa quinque modo
nec faciunt est solvendo et volo agere cōtra cuius ad integrā decē
dic qd; nō possū nam bona fides nō patiunt. vi. I. de re. I. bo-
na fides et lumboculata est plena et habebas in linea qd; nimis
vel si habebas quo expōca. qd; vel dic qd; sicut duae partes et expōne
quomodo ad eum in quoniam. C. In glo. supra. pīmo in fine
nec potest hic excepti de talio pacto sicut in pīmo cōia poterat qd; hic
ab initio tunc in solitudinem fuit commentus et in residuo qd; ab eo
exigū non potest fuit postea tunc? scimus unde tertio tunc? ab eo qd;
exigū non poterit actio cōuentus et sic faciunt est solvendo non erat
pī de iacto pacto. vi. C. de fideiūs. I. reo. I. libet. I. bec
et latitudo tollerabilis lectio. I. francis accūsū.

Labeo. *C*ui promittit curare dari dando reū locuple-
tem liberatur hoc dicit. *C*ui collige breviter treo-
calis q; aut proximo alijs, daturum tñ valet q; proximo facili
sionem vt insili. de immobiles stip. s. si quis alijs autem proximo cu-
rare vt detur et tenet vt dic. *S*ed dando reūm locupletum liberor.
aut proximo facere quod habeas vel sic grano; a testatore sci-
licer facere quod habeas tunc dare teneat nec liberos reūm lo-
cuplitem dando. vi. i. de leal. si barea. quicquid dicat glo. si autem
proximo sim placuerit dare et ab liberos reūm locuplete; tandem. vi. j. *S*
concl. ped. peomissio in fl. z vide ad materiam buina. s. *C*. de. eos
fl. pec. ait. si quando e quod ibi non e per 250. in summa. co. s. s.
item sit conlinuo. et de edi. ac. s. si apud et infra de ver. obbl. s. s.
polatio sita in principio 3a. but. In glo. in illa sita pulando. s. cum e
dic. vi. ibi. franc.

C Dequí náscica de iurisdicçâo sine voluntario sine necessario sine judiciali.

C Sup rubrica vide **Zizy**. in summa. **Goffr.** et **Hoist**. Specularum hoc. et al. fratrem **Tal**. in sua summa de iure iurando et punio. et **Goffr.** de quo in facilius que casus ex iure et extra. et potius. li. vi. et taliq. i.e. p. tosum cum ibi nostrar. et in dementia. et quod dicit. **C.** et **Sup rubrica**. et **W.** et alios de rebus. s. nob. est ob ligatosum li. vi. c. **C.** de legibus. La. debum. **C** Et in isto in uno instrumento multa subtilia. ut infra patet. Et si glo. rubrica loquitur de multiplici instrumento addit. et alia instrumenta. nam est instrumentum quod p. statu notiores et curatores de fiduciis administrando. **C** de episcopatibus. de creatibibus. **C** Item sacramentum fidei

litatis quod p̄fiant vassalli demissis suis in vīibus fūdorū. Et for-
ma fiduciaria et de noua fiducia in forma quod sacerdos munus per-
flant etiam ecclesiastice glōne fugientibus fūg. vi cura de iuris
rando. c. i. libri de hoc boc etiam sacramentū fiduciae p̄fendit. Et
cœlesia Romana debet p̄fari p̄ Imperatorem. ¶ Apud in clemen-
tissimis de iure iurando. c. i. vbi de hoc. quod si si verum noue de-
no. et Imperator in hoc. Unde p̄ rē eccl̄ie Romane subiacet.
de Quo sano dux. C. de summa trinitate. L. C. Est et iuramentū
quod p̄fam et rectores curiatus dum administratio nō facili-
vit in aū. ma iurare. quod p̄fam abbâ qui administret abbas ins-
cipiunt p̄ iurum col. C. Et ē aliud quod appellat sacramentū
quod p̄fam manus vīti quādo dubitabat de ipso de quo habebat
in aū. de monachis. S. si vero mēnū de man. p̄fam. S. sed neq.
et nō dicit. C. de bis qui ad eccl̄ie confugili. S. penit. et fugio. et
p̄ Redibutio. q. de benedict. et cura de restitutio. ipso. c. ex misericordia.
et clavis. q. in f. L. est differētia inter sacramentū et iura
mentū et nō de vī. fēdo. de pa. iur. S. sacramēta. nō prima gl.
Etia etiam sacramēta curiosus lector posuit repertū. c. vide etiā
quod posuit in alp̄balo dicitur iuramentū et infra. c. libri duo pa-
tronū. S. f. C. Sed in purgatione de criminis p̄famentū posse-
rit ex codice facio iurum accusari. vide Soffrein summa de
purgatione canonica. S. penit. et vide ibidē H. Hosti. et Barbolo.
in enim būcien. in quōibus iurio. c. i. que incipit aliquis de criminis
infamantis. C. Si autem aliqui dies quos non ē licitum iurare i. s. p̄
p̄f seruanda. q. i. j. c. decrevit. quod tamē nō seruaf. vi. ibi nota.
Item fui canonice nō refert nisi simplicē p̄missionē et sacramē-
tam extra de iure iur. c. i. si xps. Et an refert inter sacramentum
corporaliter p̄fatum et verbōrum dic. vi. dicit. C. si mino. si ma-
jo. dicit. i. a. j. c. si adiutor suo vnde. aū. sacramēta. et p̄ omnes ex-
tra de det. c. vi. circa lib. vi. Iuramentū ē maximum remediū di-
rimendi iurium infra. c. i. iuris diffīlitas et p̄cūniam iuris iuramen-
tū transactio et sententia. j. e. i. plene quod iuramentū nō va-
let nisi sit delatum. i. c. lat. p̄f. C. Sup quibus actib⁹ et causis
iurē. c. i. S. quacunq; actio. Et an in criminalibus sit locus delas-
tōi sacramēti iurari vī. fīm q̄ delatum est cadū. S. iurari. C. Ut rū
p̄ demones vel falsos deos iurari. p̄. i. a. o. S. tamen dedit
iuramento ei stat̄ et nō aliud. quare cadū. S. dedit delatum et re-
missum habebat p̄ p̄fato. nec p̄fatum nec remissum habebat p̄ pec-
cato. nec p̄fatum nec remissum habebat p̄ omniō. c. i. S. si neq.
C. Et an aliqui possint vī possidēti quām negant si repāt pro
se facere. quādo intelligat remissum iuramentū. tene. j. c. remissa
tur. C. Et an statim vel ex intervallo debet iurari quid nū. est
de toto et parte. j. c. lat. p̄f. que manifesti ad singulos successos
rea plene iurio. c. i. Etiam si in rem an postquam iuratum ē done-
ctetur actio vel def̄ exceptio iuris c. i. nam postea. C. Et de ex-
ceptib⁹ p̄missione impedib⁹ p̄missum et iuramento dat
actio actio et reo exceptio. c. i. S. i. damnatio post iuramentum et
famōlo delicto infamia ē. c. i. S. i. damnati. C. Et an valent sa-
cramēta contra sacramēta vel finis contra finem plene. et an
ex solo iuramento in causa famōla officia quia infamia non secu-
ta finis. quomō actio ipsa p̄petuat iurē. L. q. s. i. s. qui temporali p̄f-
era de refracto. mino. et que p̄batur tenet. c. i. S. si mino. Et an
būficiū remissio opponi possit in modum exceptiōne quod
iuramentū delatum in fraudē crediōpe. c. i. S. i. et si que in fraudē.
C. Quod et iuramento defasatio vel percuratio. et actio et ex-
cep̄io. c. i. S. i. iurare. Iuramentū habebat p̄ veritate quod defe-
rentem et eius hereditem non quoad aliōs. c. i. S. i. et i. f. et aliqua
pulchra de materia publiciane. Et an denunt due actiones in factū
vna ex iuramento alia ex finis. C. Si possit defensio iuramenti
quio sit eius effectus et indicat publiciam. j. c. i. sed et si possit
for. iuramenti intelligi quo ad effectum et si si potest operari fini p̄petua
significatio. S. i. ipso p̄fā q̄ valer ad saluād. d. i. et si et ad multa
alia. c. i. S. i. si iuramento et vide q̄ ibi dicit. Et q̄ si ille lētorū et
possum dicat se quis possidere intelligatur se quis possidere. an
acta in causa ciuii fidem faciat in criminali. c. i. S. i. S. Sacra
mentū possit vni patrōnū; alij nō per iudicat quo ad plenū
presūptionis quale. j. c. i. si duo patrōni et quia si effectua illi quā-
lis quālis presūptionis. C. Et an inter vassallo et si vna dōcōrum consentiat
emp̄ietate q̄ alieni alii. cōradicat quid iuris iuramenti in-